K. Ἄλλο.

Γείτονες, εὐμενέοιτε καὶ ἐν κόλποισι δέχοισθε,
Μάρτυρες, ὑμετέροις αἵμα τὸ Γρηγορίου,

1114-1115 Eximium in orationibus, eminentem in imperatoris aula,
Et fulgur usque ad terræ fines splendens.

XVII. Aliud *.

Cæsario extincto, dolore correpta est imperatoris
Aula : Cappadoces vero cecidere animis illico ;
Et pulchrum si quid residuum fuerat inter homines, periit ;
Sermones silentii nube involuti sunt.

XVIII. Aliud **.

Si quem luctus mutavit in arborem, si quem in lapidem,
Et si quis fons fluxit lugens,
Lapides, et flumina, et arbores mœstæ statis,
Omnes quicumque Cæsario vicini aut amici estis.
5 Cæsarius ab omnibus honoratus, imperatorum votum,
Heu, heu, proh dolor ! ivit ad inferos.

XIX. Aliud ***.

Manus hæc Grégorii. Fratrem desiderans optimum
Prædico mortalibus, ut vitam hanc odio habeant.
Cæsario quis forma similis? aut quis ex omnibus hominibus
Ea ætate, tantæ gloriæ obtinuit sapientiæ?
5 Nemo terrestrium. Sed avolvit e vita,
Ut rosa e spinis, aut ros ex arborum foliis.

XX. Aliud ****.

Vicini martyres, estote propitii, et sinu
Excipite vestro prolem Grégorii,

* Scriptum an. 369. — Alias Murator. 63. ** Scriptum an. 369. — Alias Murator. 64. *** Scriptum
an. 369. — Alias Murator. 65. **** Scriptum an. 369. — Alias Murator. 66.

XVI. 3 Ἐρ βασιλῆος. Subaudi αὐτῆς. Sic infra
carm. XLVII, Murat. x. Ibid., λογίοισιν. Reg., λο-
γίοις καὶ.

XVIII. 6 Εἰς ἀθήν. Parum digna Gregorio sen-
tentia.

XIX. 1 Χεῖρ τάδε. Supple scripsit. Ibid., ποθέων.
Reg. 992 et cod. Paris.. ποθέοντος ἄριστον, desi-
derantis optimum, quæ lectio si admittatur, delen-

dum punctum post Γρηγορίοιο.

6 Ἐξ ἀκανθῶν. Cod. Ambr. ἐξ ἀνθέων, quasi
significet Gregorius pulchritudinem rosæ, et brevi-
tatem habuisse Cæsarium. Metrum desicere vi-
detur.

XX. 1 Γείτονας. Martyres rogat ut benigne Cæ-
sarium excipiant.

METRICA VERSIO.

Sermone eximium, splendens in principis aula, B Principis, heu ! votum, cunctis venerabilis, ivit
Omniq̄ue igniferum fulgur in orbe micans. Cæsarius tristem, proq̄ dolor ! in tumultum.

XVII. ALIUD.

(A. B. Caillau interprete.)

Cæsario extincto ploravit principis aula,
Et cecidere statim Cappadoces animis ;
Si quid erat mundo pulchri super, illico cessit,
Verbaque funerea nube relecta silent.

XVIII. ALIUD.

(Eodem interprete.)

Si quis fons marmor riguit, vel fronduit arbor,
Si fientes traxit fons querulosus aquas,
Mœsta arbor fiat, lapidesque, et flumina, quisquis
Cæsario junctus corde domove fuit.

XIX. ALIUD.

(Eodem interprete.)

Dextra hæc Gregorii. Fratrem fons tristis amatum,
Omnibus ingrata prædico vitæ odium.
Cæsarium quis homo præstanti corpore vicit?
Quis talis meruit tale decus sophiæ?
Nemo super terram. Procul a tellure volavit,
Ut rosa de spinis, ros velut ex foliis.